



Twardogóra, 25.05.2020r.

Rada Miejska

ul. Ratuszowa 14

56-416 Twardogóra

Szanowna Rado,

zwracamy się z uprzejmą prośbą o przyspieszenie budowy nowej drogi asfaltowej biegnącej przez naszą wieś. Obecna droga ma ponad 20 lat. Co roku jej stan jest coraz gorszy. Zwrócić uwagę należy na jej szerokość, a mianowicie ma ona 3,5 m szerokości, a więc nie spełnia odpowiednich warunków technicznych. Powoduje to utrudnienia ruchu podczas wymijania pojazdów. Zaznaczyć należy, że tylko dzięki staraniom mieszkańców droga ta zyskała pobocza, dzięki nadsypaniu kruszywa.

W ciągu tych kilkudziesięciu lat nasza wieś powiększyła się znacząco o ilość mieszkańców, co za tym idzie ruch na Dąbrowie stał się dużo większy. Zły stan drogi znacznie pogarsza bezpieczeństwo mieszkańców. Dochodzi do kolizji mijających się pojazdów oraz ryzyko takich sytuacji jest coraz większe. Zagrożone jest również bezpieczeństwo rowerzystów, pieszych w szczególności dzieci z powodu braku odpowiedniego pobocza oraz zbyt wąskiej drogi. W projekcie nowej drogi wzmianka była również o chodniku. Jak najbardziej ścieżka pieszo-rowerowa jest również potrzebna w każdej miejscowości, ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców oraz osób przejeżdżających. Nie mniej jednak jesteśmy w stanie zrozumieć, iż ze względów finansowych Gmina podzieli inwestycję na dwie części:

- pierwsza- budowa nowej drogi asfaltowej
- druga- budowa ścieżki pieszo-rowerowej

Jesteśmy również nastawieni na zmiany w projekcie, stworzenie nowych projektów przez Gminę wszystko po to, aby przyspieszyć realizację budowy naszej nowej drogi.

Śledzimy inwestycje drogowe przeprowadzane w naszej Gminie: nowe lepsze drogi w mieście Twardogóra, nowe boczne drogi na Sosnówce, Pawełkach, w Goli Wielkiej, Chełstowie, Chełstówku, Goszczu itd. Nowe plany inwestycyjne 2020r. obejmują wsie: Drągów, Domasławice, Grabowno Małe, Moszyce i niestety nie ma w nich Dąbrowy. Czujemy się przez Gminę zapomniani. A przecież wg. Art.32.1. Konstytucji RP wszyscy wobec prawa są równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne.

Zdajemy sobie sprawę, że koszt nowej drogi we wsi Dąbrowa nie jest mały. Prosimy zatem, aby poprzesuwać inne inwestycje w Gminie np. dofinansowania do dróg powiatowych itp. na rzecz budowy, nowych, bezpieczniejszych dróg gminnych. Uważamy, że nasza droga wymaga pilnej interwencji, ponieważ chodzi tu o dobro i zdrowie mieszkańców.

Mieszkańcy wsi Dąbrowa proszą o spotkanie z Panem Burmistrzem oraz innymi osobami odpowiedzialnymi za inwestycje drogowe. Liczymy, że wspólnie uda nam się dojść do porozumienia co przyspieszy budowę nowej drogi w naszej wiosce.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i nadanie biegu sprawie.

Z poważaniem:

Sołtys i mieszkańcy wsi Dąbrowa